
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 2/2024 ze dne 22. 4. 2024 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro 
Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje  
2) Novela § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů – stanovení výše úplaty 
za předškolní vzdělávání v mateřské škole Kacákova Lhota na školní rok 2024/2025  
3) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023  
4) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2023  
5) Převod hospodářského výsledku z roku 2023  
6) Rozpočtové opatření č. 1 
7) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023  
8) Diskuze  
9) Závěr 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Andrea Pokorná, Vladimír 
Polák, Radka Vojtko, Zdeněk Knor 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Knor, Radka Vojtko 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Zdeňka Knora a Radku Vojtko a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ2/2024 bylo schváleno. 



2 
 

 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1. Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje 

 
 

Starostka informovala přítomné, o záměru uzavření smlouvy mezi Obcí Kacákova Lhota a 
Královéhradeckým krajem o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje. Účelem smlouvy je realizace 
projektu rozšiřujícího datový obsah digitální technické mapy na území Královéhradeckého kraje a 
obcí, s přihlédnutím k povinnostem smluvních stran plynoucím ze zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o horizontální spolupráci 
při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Královéhradeckého kraje mezi Obcí Kacákova Lhota a Královéhradeckým krajem. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 2/OZ2/2024 bylo schváleno. 

 
 

2. Novela § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů – stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v 
mateřské škole Kacákova Lhota na školní rok 2024/2025  

 
Starostka informovala přítomné o novele § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., na základě této 
novely bude nově stanovovat výši úplaty na školní rok 2024/25 zřizovatel. Zastupitelstvo obce 
Kacákova Lhota navrhlo zachovat výši úplaty 500 Kč/měsíčně za předškolní vzdělávání v mateřské 
škole Kacákova Lhota i na školní rok 2024/2025. Bezúplatné vzdělávání v mateřské škole je pouze 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Nově s účinností od 1. 9. 2024 dochází 
k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné 
žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže 
řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o 
přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota, jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřská škola 
Kacákova Lhota stanovilo měsíční výši úplaty 500 Kč za předškolní vzdělávání pro školní rok 
2024/2025. Bezúplatné vzdělávání v mateřské škole je pouze v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky. Nově s účinností od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření 
možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat 
od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže 
řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 
„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 



3 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 
 

3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 
 

Starostka obce předložila zastupitelům k projednání závěrečný účet obce za rok 2023, který je 
zpracován v členění dle rozpočtové skladby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 
desce a na internetových stránkách obce. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 
2023. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje závěrečný účet za rok 2023 bez výhrad. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 

4. Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2023 
 

Starostka obce předložila přítomným podklady účetní uzávěrky obce Kacákova Lhota a Mateřské 
školy za rok 2023.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce i mateřské školy za rok 2023. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 

5. Převod hospodářského výsledku z roku 2023 
 
Zastupitelé projednali hospodaření obce v roce 2023, které bylo se ziskem ve výši 1 512 034,61 Kč 
a souhlasí s převodem hospodářského výsledku. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje převod hospodářského výsledku z roku 2023 
ve výši  1 512 034,61  Kč  z účtu 431 na účet 432. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 

6. Rozpočtové opatření č. 1 
 
 
Starostka seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením číslo 1. 



4 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Rozpočtové opatření č. 1. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 

Starostka seznámila přítomné se Zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 při které 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2023. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 
 

8. Diskuze 
 
Starostka informovala přítomné o žádosti majitele pozemků p. č. 98 a st. 50 v k. ú. Kacákova Lhota, 
kde je plánovaná výstavba dvou rodinných domů. Majitel obec žádá o souhlas s prodloužením 
veřejného vodovodu, který by byl uložen do pozemku p. č. 602 v k ú. Kacákova Lhota. Vlastníkem 
tohoto pozemku je obec Kacákova Lhota. Investor by zajistil projekt i realizaci prodloužení 
vodovodu a po kolaudaci vodovod převede na obec Kacákova Lhota. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota souhlasí s prodloužením veřejného vodovodu 
soukromým investorem v obecním pozemku p. č. 602 v k. ú. Kacákova Lhota. Prodloužený 
vodovod bude po kolaudaci převeden do vlastnictví obce Kacákova Lhota.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/OZ2/2024 bylo schváleno. 
 
 
Starostka dále navrhla, aby byla uzavřená nová dohoda o provedení práce s Vlastou Jandovou na 
administrativní činnost. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření nové dohody o provedení práce 
s neuvolněnou zastupitelkou Vlastou Jandovou.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/OZ2/2024 bylo schváleno. 

9. Závěr 
 



5 
 

 
Starostka ukončila zasedání v 17:30. 
Zápis byl vyhotoven dne 1. 5. 2024 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
Starostka: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 22. 4. 2024 


